ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Проект

О назначении на должности
мировых судей Иркутской
области

В соответствии со статьей 4 Закона Иркутской области от 15 ноября
2007 года № 111 -оз «О мировых судьях в Иркутской области»,
руководствуясь статьей 47 Устава Иркутской области, Законодательное
Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить на должности мировых судей Иркутской области на
срок полномочий три года:

1) Куженову Ирину Леонидовну (судебный участок № 31
города Ангарска и Ангарского района Иркутской области);

2) Машукову Надежду Николаевну (судебный участок № 57
Заларинского района Иркутской области);

3) Слепцову Анастасию Александровну (судебный участок № 38
города Ангарска и Ангарского района Иркутской области);

4) Тайсаеву Ларису Георгиевну (судебный участок № 110
города Черемхово и города Свирска Иркутской области);

5) Шиянову Елизавету Валентиновну (судебный участок № 52
Братского района Иркутской области).

2. Назначить на должность мирового судьи Иркутской области без
ограничения срока полномочий Нечкину Елену Александровну
(судебный участок № 71 Мамско-Чуйского района Иркутской области).

3. Настоящее постановление подлежит официальному
опубликованию в общественно-политической газете «Областная», в

2

сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации
Иркутской области» (www.ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-
портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области А.В. Ведерников

http://www.ogirk.ru
http://www.pravo.gov.ru

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Комитет по законодательству о государственном строительстве
области и местном самоуправлении

Р Е Ш Е Н И Е

26 января 2026 года
г. Иркутск

№ 02/ 8 * О -р

О назначении на должности
мировых судей Иркутской
области

Рассмотрев представления временно исполняющего обязанности
председателя Иркутского областного суда Кузиной Татьяны Михайловны
о назначении на должности мировых судей Иркутской
области при наличии положительного заключения квалификационной
коллегии судей Иркутской области, ознакомившись с характеризующими
материалами кандидатов, руководствуясь статьями 21, 113 Регламента
Законодательного Собрания Иркутской области, комитет

РЕШИЛ:

1. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области
назначить на должности мировых судей Иркутской области на срок
полномочий три года:

1) Куженову Ирину Леонидовну (судебный
участок № 31 города Ангарска и Ангарского района Иркутской области);

2) Машукову Надежду Николаевну (судебный
участок № 57 Заларинского района Иркутской области);

3) Слепцову Анастасию Александровну (судебный
участок № 38 города Ангарска и Ангарского района Иркутской области);

4) Тайсаеву Ларису Георгиевну (судебный
участок № 110 города Черемхово и города Свирска Иркутской области);

5) Шиянову Елизавету Валентиновну (судебный
участок № 52 Братского района Иркутской области).

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области
назначить на должность мирового судьи Иркутской области без
ограничения срока полномочий Нечкину Елену Александровну
(судебный участок № 71 Мамско-Чуйского района Иркутской области).

Заместитель председателя
Законодательного Собрания
Иркутской области, ,
председатель комитета \ В.В. Перетолчин